
Finanční úřad pro Jihomoravský kraj 
náměstí Svobody 4, 602 00 Brno 
 
Územní pracoviště Brno I 
Příkop 25, 604 23 Brno 
 
 

Č.j.: 4309621/24/3001-80542-712091 
 

 
Vyřizuje: Mgr. Pavel Adam Vodička, Oddělení vymáhací II 
Telefon: 545 561 482 
e-mail: podatelna3001@fs.gov.cz 
Datová schránka: r4pn6hp 
 

 
R o z h o d n u t í 

o zrušení konání dražby 
 
 

Shora uvedený správce daně rozhodl podle § 195 odst. 5 zákona č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“), takto:  
 

Konání elektronické dražby číslo: 241068 nařízené dražební vyhláškou 
č.j.: 3911590/24/3001-80542-712091 na den 27. 11. 2024 v 9:15 hod.  

se ruší. 
 
 
Odůvodnění : 
 
Shora uvedený správce daně v rámci daňové exekuce zahájené exekučním 
příkazem na prodej nemovitých věcí č.j. 702016/24/3001-80541-713240 ze dne 
26. 2. 2024 nařídil konání dražby nemovitých věcí dražební vyhláškou 
č.j. 3911590/24/3001-80542-712091 ze dne 16. 10. 2024. 
 
Dražební vyhláška byla doručena všem oprávněným příjemcům a vyvěšena na 
elektronické úřední desce Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj. Datum a čas 
zahájení elektronické dražby správce daně stanovil na 27. 11. 2024 v 9:15 hod. 
Datum a čas ukončení dražby správce daně stanovil na 29. 11. 2024 v 9:15 hod. 
 
Předmětem dražby je jednotka č. 23/24, jiný nebytový prostor, podíl na společných 
částech nemovité věci 52/15528. Vymezeno v: Parcela č. 1, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 827 m2. Součástí je stavba: Studnice, č.p. 23, rod. rekr., na LV 
321, parcela č. 2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 261 m2 a parcela č. 5/10, zahrada 
o výměře 264 m2, zapsáno na LV č. 322 pro obec Nové Město na Moravě, 
katastrální území Studnice u Rokytna. 
 
Podle § 194 odst. 4 daňového řádu je podmínkou účasti v dražbě nemovité věci 
složení dražební jistoty. Správce daně dražební vyhláškou stanovil, že dražební 
jistotu je nutno uhradit tak, aby byla připsána na účet správce daně nejpozději dne 



20. 11. 2024. Vzhledem k tomu, že ve stanové lhůtě nebyla složena žádná dražební 
jistota, rozhodl správce daně o zrušení elektronické dražby. 
 
 
Poučení :  
 
Proti tomuto rozhodnutí nelze uplatnit opravné prostředky (§ 195 odst. 5 daňového 
řádu). 
 
 
 

Mgr. Bc. Ladislava Macurová 
           ředitel odboru 


		2024-11-25T09:53:11+0100




